
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE FARMÁCIA
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MEDICAMENTOS E ALIMENTOS

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PGMA/UFF Nº 3 DE 16 DE MAIO DE 2022

Designação de docentes para composição da Banca
Examinadora de Seleção de candidatos para o
preenchimento de vagas ociosas da turma 2022/1 do
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ciência dos
Medicamentos e Alimentos – Área Medicamentos.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM CIÊNCIA DOS MEDICAMENTOS E ALIMENTOS, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

I- Designar os docentes, LUCIANA MARIA RAMIRES ESPER (presidente),
SIAPE 1847358, JOSIANE ROBERTO DOMINGUES, SIAPE 2487326, JESSICA PRONESTINO
DE LIMA MOREIRA, SIAPE 1497344, ELIANI SPINELLI, SIAPE 1439226, e THALITA
GONÇALVES BARROS, SIAPE 2641755, para comporem a Banca Examinadora de Seleção
de candidatos o preenchimento de vagas ociosas da turma 2022/1 do Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu em Ciência dos Medicamentos e Alimentos, Área de Ênfase
Medicamentos.

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.

Profa. Dra. Alice Gonçalves Martins Gonzalez
Matrícula SIAPE 1089436

Coordenação do Curso de Especialização em
Ciência dos Medicamentos e Alimentos


